Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная Солдатская школа»

ПРИКАЗ

«13» марта 2025 г. № 51

О проведении всероссийских проверочных
работ в МБОУ «Основная
общеобразовательная Солдатская школа»
(далее МБОУ «Солдатская ООШ»)
в 2025 году

В соответствии с приказом Департамента образования администрации
Старооскольского городского округа Белгородской области от 3 марта 2025 года
№334 «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных
организациях Старооскольского городского округа в 2025 году», в целях
организации мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся в
соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами
и федеральными основными образовательными программами в форме
всероссийских проверочных работ на территории Белгородской области,
обеспечения организованного участия МБОУ «Основная общеобразовательная
Солдатская школа» в проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году

приказываю:

1. Назначить Ярмак К.О., заместителя директора, школьным координатором,
ответственной за проведение ВПР в МБОУ «Солдатская ООШ».

1.1. Обеспечить организованное проведение ВПР в соответствии с
инструктивными материалами, размещаемыми на портале ЛК ГИС ФИС ОКО, а также
региональными и муниципальными документами, в штатном режиме в бумажной форме,
согласно графику проведения ВПР в МБОУ «Солдатская ООШ» (приложение 1):

1.2. Скорректировать учебное расписание в ОО в дни проведения ВПР.
1.3. Предусмотреть:
помещение для размещения участников ВПР, закончивших выполнение работы,

раньше отведенного времени;
места хранения работ участников ВПР, материалов проведения и проверки ВПР,

видеозаписей из аудиторий проведения и проверки ВПР с соблюдением
конфиденциальности и в условиях информационной безопасности (срок хранения – до
29 августа 2025 года).

1.4. Принять меры по предотвращению технологических и технических сбоев.
1.5. Обеспечить ознакомление педагогических работников, привлекаемых к

проведению ВПР, с инструктивными материалами, размещаемыми на портале ЛК ГИС
ФИС ОКО, нормативными документами регионального и муниципального уровней.

1.6. Обеспечить условия для работы общественных наблюдателей (приложение 3)
при проведении ВПР.

1.7. При организации ВПР в учебном кабинете использовать рассадку – по одному
участнику за партой (при наличии возможности). Количество организаторов в учебном
кабинете – не менее 2. При организации ВПР по иностранным языкам в учебном
кабинете присутствует не менее 1 технического специалиста.

1.8. Организовать отбор экспертов по проверке работ участников ВПР, исключив
при этом конфликт интересов в отношении указанной категории лиц (учитель, ведущий
данный предмет и работающий в данном классе, не должен участвовать в проверке
работ) (приложение 2).

1.9. Назначить локальным актом МБОУ «Солдатская ООШ» организаторов в
аудиториях, и экспертов школьных предметных комиссий для проведения ВПР
(приложение 2).

1.10. Обеспечить проверку работ в течение не более 3 рабочих дней после даты
проведения в соответствии с критериями и шкалой оценивания по соответствующему
предмету.

1.11. Обеспечить контроль за соблюдением в МБОУ «Солдатская ООШ» норм
конфиденциальности, информационной безопасности и за своевременным внесением
достоверных данных в формы сбора результатов выполнения ВПР.

1.12. Принять меры по обеспечению получения объективных результатов ВПР
посредством организации видеонаблюдения в режиме офлайн в аудиториях проведения
ВПР и в местах проверки работ участников ВПР; устранения конфликта интересов в
отношении всех лиц, привлеченных к проведению оценочной процедуры.

1.13. Определить места хранения электронных и бумажных материалов с
заданиями ВПР, протоколов с кодами, видеоматериалов с соблюдением
конфиденциальности и в условиях информационной безопасности (срок хранения – до
29 августа 2025 г.).

1.14. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы для
педагогов, обучающихся и родителей (законных представителей) по вопросам
проведения ВПР.

2. Назначить локальным актом МБОУ «Солдатская ООШ» Ватутину Л.М.,
техническим специалистом для проведения ВПР.

3. Классным руководителям 4-8 классов:
3.1. Организовать работу по индивидуальному информированию участников

ВПР и их родителей (законных представителей) о результатах выполнения ВПР в
течение не более 5 рабочих дней после размещения результатов на портале ЛК ГИС
ФИС ОКО.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ДиректорМБОУ «Солдатская ООШ» Е.В. Баланюк

С приказом ознакомлены:
№п/п ФИО Подпись Дата
1. Брехунова Г.И. 13.03.2025 г.
2. Васильева Т.В. 13.03.2025 г.
3. Воротынцева Н.Н. 13.03.2025 г.
4. Ватутина Л.М. 13.03.2025 г.
5. Рожнова Д.А. 13.03.2025 г.
6. Демидишина Н.В. 13.03.2025 г.
7. Дровникова Н.Т. 13.03.2025 г.
8. Корчагина Л.А. 13.03.2025 г.
9. Скляренко С.Ю. 13.03.2025 г.
10. Аверченко О.В. 13.03.2025 г.
11. Ярмак К.О. 13.03.2025 г.

Приложение 1
к приказу МБОУ «Солдатская ООШ»
от «13» марта 2025 г. № 51

График проведения ВПР весной 2025 года
в МБОУ «Основная общеобразовательная Солдатская школа»

1. ВПР в 4-ом классе:
 15.04.2025 года – по учебному предмету «Русский язык»;
 17.04.2025 года – по одному из учебных предметов «Окружающий мир»,
«Литературное чтение», «Иностранный (английский) язык»;

 21.04.2025 года – по учебному предмету «Математика».
2. ВПР в 5-ом классе:

 16.04.2025 года – по учебному предмету «Математика (часть 1)»;
 16.04.2025 года – по учебному предмету «Математика (часть 2)»;
 17.04.2025 года – по учебному предмету «Русский язык»;
 21.04.2025 года – по одному из учебных предметов «История», «Литература»,

«Иностранный (английский) язык»;
 24.04.2025 года - по одному из учебных предметов «География», «Биология» (часть 1);
 24.04.2025 года - по одному из учебных предметов «География», «Биология» (часть 2).

3. ВПР в 6-ом классе:
 11.04.2025 года - по учебному предмету «Математика» (часть 1);
 11.04.2025 года - по учебному предмету «Математика» (часть 2);
 14.04.2025 года – по учебному предмету «Русский язык»;
 16.04.2025 года – по одному из учебных предметов «История», «Обществознание»,
«Литература», «Иностранный (английский) язык;

 18.04.2025 года - по одному из учебных предметов «География», «Биология» (часть 1);
 18.04.2025 года - по одному из учебных предметов «География», «Биология» (часть 2).

4. ВПР в 7-ом классе:
 14.04.2025 года – по учебному предмету «Русский язык»;
 16.04.2025 года - по одному из учебных предметов «История», «Обществознание»,
«Литература», «Иностранный (английский) язык»;

 22.04.2025 года - по учебному предмету «Математика» (часть 1);
 22.04.2025 года - по учебному предмету «Математика» (часть 2);
 24.04.2025 года - по одному из учебных предметов «География», «Биология»,

«Физика», «Информатика» (часть 1);
 24.04.2025 года - по одному из учебных предметов «География», «Биология»,

«Физика», «Информатика» (часть 2).

5. ВПР в 8-ом классе:
 15.04.2025 года - по учебному предмету «Математика» (часть 1);
 15.04.2025 года - по учебному предмету «Математика» (часть 2);
 16.04.2025 года – по учебному предмету «Русский язык»;
 21.04.2025 года - по одному из учебных предметов «История», «Обществознание»,

«Литература», «Иностранный (английский, ненмецкий) язык;

 24.04.2025 года - по одному из учебных предметов «География», «Биология»,
«Химия», «Физика», «Информатика» (часть 1);

 24.04.2025 года - по одному из учебных предметов «География», «Биология»,
«Химия», «Физика», «Информатика» (часть 2).

График проверки ВПР весной 2025 года
в МБОУ «Основная общеобразовательная Солдатская школа»

1. ВПР в 4-ом классе:
 16.04.2025 года – по учебному предмету «Русский язык»;
 18.04.2025 года – по одному из учебных предметов «Окружающий мир»,
«Литературное чтение», «Иностранный (английский) язык»;

 22.04.2025 года – по учебному предмету «Математика».
2. ВПР в 5-ом классе:

 17.04.2025 года – по учебному предмету «Математика (часть 1)»;
 17.04.2025 года – по учебному предмету «Математика (часть 2)»;
 18.04.2025 года – по учебному предмету «Русский язык»;
 22.04.2025 года – по одному из учебных предметов «История», «Литература»,

«Иностранный (английский) язык»;
 25.04.2025 года - по одному из учебных предметов «География», «Биология» (часть 1);
 25.04.2025 года - по одному из учебных предметов «География», «Биология» (часть 2).

3. ВПР в 6-ом классе:
 14.04.2025 года - по учебному предмету «Математика» (часть 1);
 14.04.2025 года - по учебному предмету «Математика» (часть 2);
 15.04.2025 года – по учебному предмету «Русский язык»;
 17.04.2025 года – по одному из учебных предметов «История», «Обществознание»,
«Литература», «Иностранный (английский) язык;

 21.04.2025 года - по одному из учебных предметов «География», «Биология» (часть 1);
 21.04.2025 года - по одному из учебных предметов «География», «Биология» (часть 2).

4. ВПР в 7-ом классе:
 15.04.2025 года – по учебному предмету «Русский язык»;
 17.04.2025 года - по одному из учебных предметов «История», «Обществознание»,
«Литература», «Иностранный (английский) язык»;

 23.04.2025 года - по учебному предмету «Математика» (часть 1);
 23.04.2025 года - по учебному предмету «Математика» (часть 2);
 25.04.2025 года - по одному из учебных предметов «География», «Биология»,

«Физика», «Информатика» (часть 1);
 25.04.2025 года - по одному из учебных предметов «География», «Биология»,

«Физика», «Информатика» (часть 2).

5. ВПР в 8-ом классе:
 16.04.2025 года - по учебному предмету «Математика» (часть 1);

 16.04.2025 года - по учебному предмету «Математика» (часть 2);
 17.04.2025 года – по учебному предмету «Русский язык»;
 22.04.2025 года - по одному из учебных предметов «История», «Обществознание»,

«Литература», «Иностранный (английский, немецкий) язык;
 25.04.2025 года - по одному из учебных предметов «География», «Биология»,

«Химия», «Физика», «Информатика» (часть 1);
 25.04.2025 года - по одному из учебных предметов «География», «Биология»,

«Химия», «Физика», «Информатика» (часть 2).

Приложение 2
к приказу МБОУ «Солдатская ООШ»
от «13» марта 2025 г. № 51

Состав экспертов по проверке работ участников ВПР
в 2025 году в МБОУ «Основная общеобразовательная Солдатская школа»

В 4-х классах:
-по учебному предмету «Русский язык» - Дровникова Н.Т., Воротынцева Н.Н.
-по учебному предмету «Математика» - Аверченко О.В., Воротынцева Н.Н.
-по одному из учебных предметов «Окружающий мир», «Литературное чтение»,
«Иностранный (английский) язык» - Дровникова Н.Т., Аверченко О.В.

В 5-х классах:
-по учебному предмету «Русский язык» - Ярмак К.О., Брехунова Г.И.
-по учебному предмету «Математика» - Рожнова Д.А., Скляренко С.Ю.
-по одному из учебных предметов «История», «Литература», «Иностранный
(английский) язык» - Рожнова Д.А., Васильева Т.В.
- по одному из учебных предметов «География», «Биология» - Ватутина Л.М.,
Корчагина Л.А.

В 6-х классах:
- по учебному предмету «Русский язык» - Демидишина Н.В., Ярмак К.О.
- по учебному предмету «Математика» - Рожнова Д.А., Ватутина Л.М.
- по одному из учебных предметов «История», «Обществознание», «Литература»,
«Иностранный (английский) язык» - Корчагина Л.А., Ватутина Л.М.
- по одному из учебных предметов «География», «Биология» - Рожнова Д.А.,
Васильева Т.В.

В 7-х классах:
-по учебному предмету «Математика» - Рожнова Д.А., Ватутина Л.М.
-по учебному предмету «Русский язык» - Демидишина Н.В., Ярмак К.О.
- по одному из учебных предметов «История», «Обществознание», «Литература»,
«Иностранный (английский) язык» - Корчагина Л.А., Васильева Т.В.
- по одному из учебных предметов «География», «Биология», «Физика»,
«Информатика» - Брехунова Г.И., Скляренко С.Ю.

В 8-х классах:
-по учебному предмету «Русский язык» - Ярмак К.О., Демидишина Н.В.
-по учебному предмету «Математика» - Рожнова Д.А., Ватутина Л.М.
- по одному из учебных предметов «История», «Обществознание», «Литература»,
«Иностранный (английский, немецкий) язык» - Корчагина Л.А., Васильева Т.В.
- по одному из учебных предметов «География», «Биология», «Химия», «Физика»,
«Информатика» - Брехунова Г.И., Скляренко С.Ю.

Список организаторов в аудиториях
МБОУ «Основная общеобразовательная Солдатская школа»

15 апреля 2025 г. (4 класс)
по предмету «Русский язык»

1. Воротынцева Н.Н.
2. Дровникова Н.Т.

21 апреля 2025 г. (4 класс)
по предмету «Математика»

1. Аверченко О.В.
2. Дровникова Н.Т.

17 апреля 2025 г. (4 класс)
по одному из учебных предметов «Окружающий мир», «Литературное чтение»,

«Иностранный язык (английский)»
1. Аверченко О.В.
2. Дровникова Н.Т.

17 апреля 2025 г. (5 класс)
по предмету «Русский язык»

1. Корчагина Л.А.
2. Рожнова Д.А.

16 апреля 2025 г. (5 класс)
по предмету «Математика»

1. Васильева Т.В.
2. Рожнова Д.А.

21 апреля 2025 г. (5 класс)
по предмету из группы №1

1. Васильева Т.В.
2. Ватутина Л.М.

24 апреля 2025 г. (5 класс)
по предмету из группы №2

1. Корчагина Л.А.
2. Васильева Т.В.

14 апреля 2025 г. (6 класс)
по учебному предмету «Русский язык»

1. Васильева Т.В.
2. Рожнова Д.А.

11 апреля 2025 г. (6 класс)
По учебному предмету «Математика»

1. Васильева Т.В.
2. Рожнова Д.А.

16 апреля 2025 г. (6 класс)
предмет из группы №1

1. Васильева Т.В.
2. Рожнова Д.А.

18 апреля 2025 г. (6 класс)
предмет из группы №2

1. Васильева Т.В.
2. Рожнова Д.А.

14 апреля 2025 г. (7 класс)
по учебному предмету «Русский язык»

1. Васильева Т.В.
2. Рожнова Д.А.

22 апреля 2025 г (7 класс)
по учебному предмету «Математика»

1. Васильева Т.В.
2. Рожнова Д.А.

16 апреля 2025 г. (7 класс)
предмет из группы №1

1. Корчагина Л.А.
2. Рожнова Д.А.

24 апреля 2025 г. (7 класс)
предмет из группы №2

1. Ватутина
2. Рожнова Д.А.

16 апреля 2025 г. (8 класс)
по учебному предмету «Русский язык»

1. Васильева Т.В.
2. Рожнова Д.А.

15 апреля 2025 г. (8 класс)
по учебному предмету «Математика»

1. Васильева Т.В.
2. Рожнова Д.А.

21 апреля 2025 г. (8 класс)
предмет из группы №1

1. Васильева Т.В.
2. Корчагина Л.А.

24 апреля 2025 г. (8 класс)
предмет из группы №2

1. Васильева Т.В.
2. Ватутина Л.М.

Приложение 3
к приказу МБОУ «Солдатская ООШ»
от «13» марта 2025 г. № 51

Состав общественных наблюдателей

1. Гапонова Галина Викторовна, заведующий МБДОУ «Солдатский д/с».
2. Забелина Лариса Николаевна, работник управления Солдатской сельской
территории.